

Số: /KH-UBND

Tuy Phước, ngày tháng 4 năm 2022

KẾ HOẠCH

Tổng kết công tác tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ và công dân thực hiện nghĩa vụ tham gia CAND năm 2022

Thực hiện Quyết định (mật) số 198/QĐ-UBND-m ngày 15/11/2021 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định về việc giao chỉ tiêu gọi công dân nhập ngũ năm 2022; Công văn số 1313/UBND-NC ngày 16/3/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh Bình Định về việc tổng kết công tác tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ năm 2022;

UBND huyện ban hành Kế hoạch Tổng kết công tác tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ và công dân thực hiện nghĩa vụ tham gia CAND năm 2022, như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Nhằm đánh giá những ưu, khuyết điểm trong quy trình thực hiện công tác tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ; rút ra những nguyên nhân, kinh nghiệm trong quá trình lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức thực hiện ở từng cấp, từng ngành.

- Xác định phương hướng nhiệm vụ, đề ra giải pháp lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức thực hiện tốt công tác tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ năm 2023 và những năm tiếp theo, đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ xây dựng quân đội trong tình hình mới.

2. Yêu cầu

- Đánh giá đúng thực trạng, thực chất kết quả tổ chức thực hiện công tác tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ năm 2022 của các ngành, các cấp theo chức năng, nhiệm vụ được phân công.

- Công tác tổ chức Hội nghị chặt chẽ, đầy đủ, chu đáo đạt yêu cầu đề ra.

II. NỘI DUNG

- Đánh giá thực trạng, kết quả thực hiện công tác tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ năm 2022.

- Tổ chức triển khai một số nội dung trọng tâm thực hiện công tác tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ năm 2023.

III. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thành phần

a) Ở tỉnh

- Đại biểu Hội đồng NVQS tỉnh;

- Đại biểu lãnh đạo Bộ CHQS tỉnh;
- Đại biểu các phòng, ban của Bộ CHQS tỉnh:
 - + Phòng Tham mưu;
 - + Phòng Chính trị;
 - + Phòng Hậu cần;
 - + Phòng Kỹ thuật;
 - + Ban Quân lực/Phòng Tham mưu.

b) Ở huyện

- Thường trực Huyện ủy;
- Thường trực HĐND huyện;
- Lãnh đạo UBND huyện;
- Các thành viên Hội đồng NVQS huyện;
- Lãnh đạo Văn phòng HĐND và UBND huyện;
- Lãnh đạo Ban Chỉ huy Quân sự huyện;
- Đoàn khám sức khỏe NVQS huyện;
- Lãnh đạo và phóng viên đưa tin của Trung tâm VH-TT-TT huyện.

c) Ở xã, thị trấn

- Bí thư Đảng ủy xã, thị trấn;
- Chủ tịch UBND xã, thị trấn;
- Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy quân sự xã, thị trấn;
- Trưởng Công an xã, thị trấn.

2. Thời gian: Dự kiến từ 07 giờ 30 ngày 06/5/2022 (*cụ thể có giấy mời gửi sau*).

3. Địa điểm: Hội trường UBND huyện.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Giao Ban CHQS huyện (Cơ quan Thường trực Hội đồng NVQS huyện):

- Chuẩn bị báo cáo tổng kết công tác tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ và công dân thực hiện nghĩa vụ tham gia CAND năm 2022, phương hướng, nhiệm vụ năm 2023.

- Phối hợp Văn phòng HĐND và UBND huyện làm tốt công tác chuẩn bị cho Hội nghị.

- Phối hợp Phòng Nội vụ, các thành viên Hội đồng NVQS huyện và UBND các xã, thị trấn bình xét, đề nghị Chủ tịch UBND huyện khen thưởng cho các tập thể và cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ năm 2022.

- Hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, địa phương tham gia phát biểu tham luận và thông báo cho các cơ quan, đơn vị, địa phương đó biết để chuẩn bị nội dung tham luận đạt chất lượng và hiệu quả.

2. Các cơ quan, đơn vị và thành viên Hội đồng NVQS huyện: Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được phân công chuẩn bị nội dung tham luận trong Hội nghị bảo đảm chất lượng, hiệu quả.

3. Phòng Nội vụ huyện: Phối hợp với Ban CHQS huyện làm tốt công tác khen thưởng cho các tập thể và cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ năm 2022 theo quy định.

4. UBND các xã, thị trấn: Tham dự đúng thành phần, chuẩn bị nội dung phát biểu trong Hội nghị đạt chất lượng, hiệu quả.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan, thành viên Hội đồng NVQS huyện, UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:

- HĐ NVQS tỉnh, BCHQS tỉnh (b/cáo);
- TT Huyện ủy, TT HĐND huyện (b/cáo);
- Lãnh đạo UBND huyện;
- Thành viên HĐ NVQS huyện;
- Ban CHQS huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- LĐVP (đ/c Chánh);
- Lưu VT, P40, K4.

CHỦ TỊCH

Huỳnh Nam